Ayah Imam Syafi'i meninggalkan Makkah untuk

mencari kehidupan yang lebih baik di Madinah. Mereka kemudian menemani ibunya ke Gaza,

di mana mereka meninggal beberapa tahun kemudian. Menurut riwayat yang berbeda, Imam

Syafi'i dilahirkan di Gaza, Palestina, pada bulan Rajab tahun 150 Hijriah (767 Masehi), sebagai

seorang yatim piatu. Imam al-Syafi'i mampu menghafal Al-Qur'an pada usia sembilan tahun.

Beliau

F. Sejarah Imam Hambali

Imam Hanbali lahir di Baghdad, Irak, pada bulan November 780 Masehi, pada bulan

Robi'ul Awwal tahun 164 Hijriah. Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibn Muhammad Ibn